REQUERIMENTO Nº 728/14
Senhor  Presidente :

                       O vereador Dr. Orestes Previtale Junior, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário, que seja inserto nesta Casa de Leis, Voto de Congratulações e Reconhecimento aos PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM  no município de Valinhos pelo seu dia, comemorado em   “12 de MAIO” .
                        Justificativa :    No Brasil, a categoria é composta por cerca 2 milhões de profissionais . Esta é uma classe que atua diretamente na assistência  ao paciente, dando um suporte importantíssimo  na questão da saúde pública.
                                                                                       Atenciosamente

                            Valinhos, 09 de Maio de 2014.

__________________________________

    Orestes Previtale Junior

      Vereador